In nomine Sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Ego Gutierre Suariz et Pelagio Suariz et suo cuigirmano Pelagio Suariz, et ego Afonso 
Fero et omnis vox mea et Petro Afonso germano d´Orgavao, una pariter damus et donamus 
ad monasterium Sancte Marie Montisferi nostra hereditate, pro remedium anime nostre et 
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parentum nostrorum. Damus ad ipsum monasterium Sancte Marie nostra directura de uno 
villare que vocitant Gatele, et iacet in terra de Monte Nigro, subtus monte que vocitant 
Paos del Conde, et ex alia parte Maacoira. Damus itaque eam per ubicumque potueritis 
invenire, pro remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum. 

Et qui eam inde abstulerit, imprimis fiat excomunicatus, et cum Datan et Abiron et Iudas 
Domini traditore in eterna pena dampnatus, et ne in finem recipienda sit communionem. 
In super ad ipsum monasterium Sancte Marie Montisferi, duplet ipsam hereditatem, et a 
parte regis pariat D solidos. Et hoc testamentum semper habeat roborem. 

Facta carta testamenti sub era Iª CCª XLª et quot IIIº idus iulii. 

Et nos homines iam superius nominati, in hac carta manus nostras roboramus. 

Qui presentes fuerunt: Guterre Suariz testis. Afonso Fero testis. Nuno testis. 

In tempore rex Adefonsus. Comite Gumiz dominante in Gallecia. In sede Sancti Iacobi 
Petro Suariz. Prestameiro in Monte Nigro Roderico Pelaiz. Minduniensis episcopus Pe-
lagio. In Montefero abbas donno Iohanne. 

Martinus qui notuit (Signum).

171

1202, agosto, 13. Era 1240.

Rodrigo Fortúniz y Martín Vermúdez donan al monasterio de Monfero de unas heredades 
en Lambre.

“Facta carta sub era MCCXL et quot idus augusti”.

Datos del documento: Pergamino de 9,0 x 19,5 cm. Latín. Francesa.

Lugar donde se archiva: ARG. Fondo VL, nº 11. Sección 4-5.

Archivo de 1833: Nº 43 del archivo de Ambrona del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

Referencias: Citado en Códice 259B del AHN, folio 17r. Viene en página 99 del Tumbo 
de 1561.
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1202, septiembre, 11. Era 1240.

Marina Vermúdez dona al monasterio de Monfero el casal de Garabana situado en tierra 
de Pruzos, en Vilamateo, a condición de que los monjes la provean de alimentos y vestidos 
durante su vida, y a su muerte ser sepultados en el monasterio.

“Facta carta donationis sub era ICCXXXX et quot III idus septembris”.

Datos del documento: Pergamino original de 33,5 x 9,5 cm. con una gran rotura en el 
margen izquierdo que afecta al texto. Latín. Letra francesa. Procede de Monfero.

Lugar donde se archiva: ARG-Colección de documentos en pergamino. Nº 78.

Archivo de 1833: Nº 21 del archivo de Villamateo del índice de 1833 del archivo del 
monasterio, en el que dice: María Bermúdez donó a este monasterio el lugar de Garabana.

[In nomine domini nostr]i Ihesu Christi et beate Marie semper virginis et beatorum apos-
tolorum ac martirum et confessorum et omnium virginum quorum reliquie ibi sunt. 

Ego Marina [Veremundiz ... omn]is vox mea facio cartam donationis Deo et Sancte >Ma-
rie< Montis Feri pro remedium anime mee et parentum meorum, ut habeamus partem in 
omni bono que fuerit factum [...]que in finem et ut contineant me in vita mea de victu et 
vestitu. Et est ipsa hereditate in terra de Pruciis, in villa que vocitant Villa Matei, in casal 
de [...] ipso casale que est de Marina Veremundiz, filia de Gontrode Ovequiz. Do eam ab 
integro per ubicumque ea potueritis invenire, montes, fontes, pascuis, pratis, exitus ex [...]. 

[Si quis ...] tam de meo genere quam de alieno contra hanc cartam donationis ad irrunpen-
dum venerit, iram Dei omnipotentis cum regia indignatione incurrat, et cum Datan et 
[Abiron ... infern]um descendat et fiat maledictus usque ad septimam generationem, et 
a parte regia pariart CCos solidos, et a parte monasterii pariat ipsa hereditate duplata vel 
triplata vel quan[tum ... melior]ata.

Facta carta donationis sub era Mª CCª XXXXª et quot III idus septembris. In tempore 
rege Adefonso regnante in Legione et in Gallecia. In sede Sancti Iacobi archiepiscopus 
Petrus [...] Pelagio Gutteriz. Prestameiru Iohanne Fernandiz.

[Ego M]arina Veremundiz in hanc carta manus meas roborabi (Signo).
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Qui presentes fuerunt: Petro Mauro testis. Veremundo Gutteriz testis. Iohanne Tauro testis. 
Et alii multi qui viderunt et audierunt et presentes fuerunt.

In Sancta >Maria< de Monte >Fero< electus Gundisalvus  Suariz. Prior domino Ordonii.

Martinus qui notuit.

Notas

 Anverso
   S. XVIII: Era 1240, año 1202, a 11 de septiembre.

 Al dorso
   S. XIV: Villa Mathei.
   S. XVI: 21.
   S. XVII: Donación del casal de Garciarrey en Villa Matheo.

173

1202.

Elvira Fortúniz dona al monasterio de Monfero la mitad de la iglesia de Santa María de Xestoso.

Referencias: Citado en Códice 259B del AHN, folio 15r.

174

1203, mayo, 1. Era 1241.

Petrus Suáriiz dona al monasterio de Monfero una heredad en Boado, feligresía de San-
tiago de Franza, entre Bezoucos y la orilla del mar.

“Era Iª CCª XXXXª et quot kalendas maii”.

Datos del documento: Documento original en pergamino de 9 x 22 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tab. 1, leg. 299. Actual Clero, carpeta 498, nº 9.
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Archivo de 1833: No 1 del archivo de Santiago de Francia y Boado del índice de 1833 
del archivo del monasterio.

Referencias: TDR, nº 37, página 98.

In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Ego Petrus Suariiz facio cartam donationis 
de mea hereditate ad ipsum monasterium de Sancte Marie Montisferi pro remedium 
anime mee et parentum meorum et pro qui me receperit in suo ordine quando era 
dolente. Et ipsa hereditate iacet in terra de Besaucos in ripa maris Yuva;  et est ipsa 
hereditate in villa qui dicitur de Voado e fundu de quanta hereditate ibi habeat has 
duas partes. 

Si quis autem venerit tam de meo genere quam de alieno contra hanc meam donationis 
cartam irrumpere voluerit, imprimis sit maledictus usque in VII generationem, ausu parti 
regie CCC persolvat. 

Facta carta testamenti era Iª CCª XXXXª et quot kalendas maii. 

Qui presentes fuerunt: abbas Gundisalvo. Ordonius prior. Garsie Roderici. Menendus 
Suariz. Petrus Ferrarii. Donno Petrus Ovequiz de Leiro. 

Iohannes qui notuit (Signum).

175

1203.

Gonzalo Peláez dona al monasterio de Monfero varias heredades y don Pedro Pérez todo 
lo que posee en A Pousadoira.

Referencias: Citado en Códice 259B del AHN, folio 12r.
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176

1205, abril, 16.  Era 1213.

Fernando Bermúdez y su hermano Pedro hacen donación al monasterio de Monfero de 
las porciones que les corresponden en la heredad del castro de Dureixa,“entre Loalón 
y Burgaes”.

“Sub er9a Iª CCª XIIIª et quot XVI kalendas maii”.

Datos del documento: Documento original en pergamino de 11,2 x 30 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: AHN. Arm. 9, tab. 1, leg. 299. Actual Clero carpeta 497, nº 16.

Archivo de 1833: Página 5 del índice de 1833, con el año 1206. Si se considera que la X 
lleva un punto X., sería era 1243, año 1205.

Referencias: TDR nº 26, página 89. Referencia en TDLR, página 180.

Dudas sobre la fecha, ya que se cita al rey Alfonso (1188-1230), al arzobispo composte-
lano Petrus Suariz (1173-1206) y al conde Gómez (1144-1211). 

(Christus). Rectum est scribi quod non opporteat oblivisci. 

Ego Fernandus Veremudiz una cum frater meus Petrus Veremudiz et voci nostre damus 
et offerimus ad Sancta Maria de Montefero nostras portiones de hereditate do Kastro de 
Doreixa, deinde de Loalon usque ad Burgaes, quanto ibi habemus vel habere debemus 
tam hereditates quam homines, nostras portiones et nostras directuras et nostras voces, 
per ubicumque eas potueritis invenire, tam intus quam foris, montes et fontes et rivos et 
pascuis et quantum est ad prestitum hominis, damus et offerimus ad ipsum monasterium 
de Montefero pro remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum, pro aver quod 
inde abstulimus per rapinam et indulgeat nobis dominus Deus et det nobis vitam de post 
mortem et resurgamus in prima resurrectione. Et ut mereamus audire vocem Domini 
quando dixerit: «Venite benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est 
ab origine mundi ». 

Et si quis igitur ex parte nostra aut extranea ad inrumpendum venerit scriptura et cartula 
ista, sedeat maledictus  usque ad VIIa generatione ex parte nostre, et ex parte Ecclesia 
Romana una cum sancti Petri et sancti Iacobi et apostolorum, sedeat maledictus et ex-
comunichatus et anathematizatus, et cum Datan et Abiron et Iudas, Domini traditore, in 
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eterna pena dampnatus sint perpetualiter amen, et duplet ipsas hereditates ad monasterium 
ipsum de Sancta Maria. Et a parte regis pariat CCCC solidos. Et hec scriptura et cartula 
ista semper maneat firma. 

Ego Fernandus Veremudiz una cum frater meus Petrus Veremudiz et voci nostre, in hac 
cartulam manus roboramus. 

Facta cartula et scriptura testamenti sub era Iª CCª XLIIIª et quot XVI kalendas maii. In 
tempore Adefonsus rex. In Trastamar comes Gomez. In sede Sancti Iacobi archiepiscopus 
Petrus Suariz. In Pruciane archidiaconus Petrus Velaz. Abbas Pelagius Gutierriz. Maiorino 
in Magno Belo, Martinus Veremudiz conf.

Fernandus Petriz testis. Petrus Ovequiz conf. Petrus prior de Sancti Michael testis. Vere-
mudus Velaz conf. Iohannes Ovequiz testis. 

Scripsit et notuit et vidit et audivit frater ORDONIUS. Alios multos viderunt et audierunt. 
(Signum).

177

1206, abril, 16.

Fernando Bermúdez y Pedro Bermúdez donan al monasterio de Monfero el lugar de 
Castro, en Dureixa, desde “el Alón hasta Burgalier de Santaia”.

Archivo de 1833: Nº 38 del archivo de Gestoso del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

178

1206. Era 1244.

Rodrigo Pérez y otros donan al monasterio de Monfero del término de Corvite y de San 
Cibrán, en O Buriz.

Referencias: Citado en Códice 259 del AHN, folio 14v.
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179

1207. Era 1245.

Menendo Froylaz de Gulfín hace donación al monasterio de Monfero de una heredad suya 
situada entre el río del lavadero de Vilares de Parga y la mámoa de Corvite.

“sub era Mª CCª XLVª”.

Datos del documento: Documento original en pergamino de 20,5 x 12,0 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tab. 1, leg. 299. Actual Clero, carpeta 498, 
nº 10.

Archivo de 1833: Nº 55 del archivo de Buriz del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

Referencias: Citado en Códice 259B, folio 14-v. TDR Nº 42. En la parte posterior dice: 
“Donación de Mendo Froyla de Gulfin, en que da al monasterio todo lo que tiene desde 
el río del Labatorio de los Villares hasta de mámoa de Corbite”.

In Dei nomine amen. 

Ego Menendus Froyle de Gulfim do hereditatem meam Sancte Marie de Montefero pro 
remedium anime mee et parentum meorum. Et iacet ipsa hereditate videlicet a rivulo de 
Lavatorio de Vilaribus de Parrega, usque ad mamuam de Curviti, quamtum ibi habeo vel 
habere debeo. 

Facta carta sub era Mª CCª XLVª. 

Qui presentes fuerunt: Iohannes Fernandiz conversus Montisferi testis conf. Io-
hannes Suariz de Vilaribus clericus testis f. Petrus Oveci de Belsar testis et conf. 
Gundisalvus tenente ecclesia de Belsar testis et conf. Fernandus Veremudi de palacio 
testis et conf. 

(Signum notrarii).
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180

1209, enero, 1. Era 1247.

Rodrigo Rodríguez, María Rodríguez y su hijo Rodrigo Pérez donan al monasterio de 
Monfero sus heredades en el valle de Labrada.

“sub era Mª CCª XLª VIIª”.

Datos del documento: Documento original en pergamino de 24,0 x 14,5 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tab. 1, leg. 299. Actual Clero, carpeta 498, nº 14.

Archivo de 1833: Nº 22 del archivo de Labrada del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

Referencias: TDR, nº 43, página 102. Citado en Códice 259B, folio 13v. En la parte 
posterior del documento dice: “Donación de Rodrigo Rodríguez, en que da al monasterio 
la parte que tenía en el lugar de Vigo pequeño y en Maragai y en Bañobre y en Sinde y 
en Giani (Gia), en Buriz”.

(C) In nomine Sancte et Individue Trinitatis, et beatorum apostolorum, martirum, con-
fessorum, atque virginum. 

Ego Rodericus Roderici et Maria Roderici et filio meo Rodericus Petrit et voci nostre 
damus ad monasterium Sancta Maria de Montefero nostras hereditates que habemus de 
avulorum nostrorum sive de ganancia sive de comparatione pro animarum nostrarum et 
parentum nostrorum. Et iacent ipsas hereditates in valle de Labrada subtus monte Paos 
del Conde, nostra portione de Vigo Piquino, de Maragai et de Banovre et de Sindi et de 
Ygiani, quantum ibi habemus vel habere debemus. 

Si aliquis homo de nostra parte vel de extranea ista carta fregerit, fiat maledictus et ex-
conmunicatus usque in VIIª generatione, et a parte regia pariat CCos solidos et ad ipsum 
monasterium quantum calumpniaverit tantum duplet. 

Facta carta sub era Mª CCª XLª VIIª. In tempore rex Adefonsus. Infante donno Sanctio. 
In Sancti Iacobi archiepiscopus Petrus Munit. In Mindunido episcopus Pelagio. Archi-
diaconus Gundisalvus Veremundit. Abbas Gundisalvus. 
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Ego Rodericus Roderici et Maria Roderici et filio meo Rodericus Petriz in hac carta manus 
nostras roboramus. 

Qui presentes fuerunt : Petrus testis. Pelagius testis. Iohannes testis. Rodericus conf. 
Veremudus conf. Adefonsus conf. 

Iohannes qui notuit (Signum).

181

1209, septiembre, 4. Era 1247.

Don Rodrigo, obispo de Lugo permuta con el abad don Gonzalo Suárez y el convento de 
Santa María de Monfero la iglesia de San Tirso de Ambroa a cambio de quatro servicia-
lías en tierra de Goios, en la localidad de “Quintana”, feligresía de San Fiz de Cerdeiras.

Le entrega el obispo don Rodrigo “… ecclesiam nostram de Ambrona um omnibus viribus 
et directuris suis et pertinenciis omnibus…”

“Era Mª CCª XLª VIIª et quot II nonas septembris”.

Datos del documento: Documento original en pergamino de 40,0 x 11,5 cm. 

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tab. 1, leg. 299. Actual Clero, carpeta 498, nº 11, 
12 y 13. Son tres documentos iguales.

Archivo de 1833: Nº 27 del archivo de San Tirso de Ambrona del índice de 1833 del 
archivo del monasterio. Nº 35 del archivo de Ambroa y Nº 28 del archivo de Ambrona.

Referencias: TDR, nº 44, página 103-104. Citado en Códice 259B, folios 8v y 16v. Ci-
tado también en documento del ARG, fondo Vaamonde Lores, sección 4-5, nº 12. Hay 
una referencia de este documento en uno del 08/01/1796, que se encuentra en el fondo 
Murguía de la RAG. Idem en página 1 del libro C-455 del ARG del año 1811, idem en 
página 16, idem en páginas 47 a 49 con la transcripción en latín.

Era Mª CCª XLª VIIª et quot II nonas septembris. 

Preciosus memorie thesaurus est scriptura que rerum seriem inconmutabili loquitur verita 
/ te et obstaculum opponit emergentibus in calupniis inconvulsum. 
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Huius itaque rationis instintu, ego Rudericus Dei gratia Lucensis episcopus una 
cum capitulo eiusdem ecclesie, et ego Gundisalvus Suerii, abbas monasterii Sancte 
Marie Montisferi cum conventu eiusdem monasterii, facimus inter nos et sucessores 
nostros concambium stabile in perpetuum super quadam ecclesia et aliis heredita-
tibus necessariis utrique parti. Nos prefati episcopus scilicet et canonici Lucenses 
damus vobis predicto abbati et monasterio vestro ecclesiam nostram de Ambrona 
cum omnibus iuribus et directuris suis, et pertinenciis omnibus ubicumque potue-
rint inveniri. Et nos iam dicti abbas videlicet et conventus ipsius monasterii damus 
vobis sepedicto episcopo et ecclesie vestre pro ea IIII servicialias quas habemus 
in terra de Goyos, sub ecclesia Sancti Felicis de Cerdeiras, loco Quintana vocato, 
cum omnibus iuribus suis et directuris, et quicquid habemus in ipsa villa tota et in 
totis terminis eius, et habere debemus. Et hoc facimus inter nos quia ipsa ecclesia 
est continua aliis hereditatibus nostris, et ipse servicialie quas vobis damus sunt 
longe a nobis et iuxta vos. Et sic istam commutationem utilem utrique parti, vos et 
nos roboramus et confirmamus. 

Quicumque igitur homo contra hoc venerit vel inquietare temptarevit, iram omnipotentis 
Dei incurrat, et quod inquietaverit alteri parti duplicatum restituat, et regie voci C mora-
bitinos persolvat. Et hoc scriptum inviolatum permanea. 

Ego Rudericus, Lucensis episcopus, conf. Ego Iohannes, Lucensis archidiaconus conf. Ego 
Ordonius, Lucensis arcidiaconus conf. Ego Iohannes, iudex Lucensis, conf. Ego Iohan-
nes, thesaurarius, conf. Pelagius Baldovin, canonicus, testis. Iohannes Froile, canonicus, 
testis. Ordonius, canonicus, testis. Ego Gundisalvus, abbas Sancte Marie de Montefero, 
confirmo. Ego Froila Ruderici, cellararius, conf. Ego Martinus Ordonii, cantor, confirmo. 
Petrus Cipriani, monacus, conf. 

Romanus, Lucensis notarius, notuit.

182

1210, agosto, 26.

Nuño Eanes dona al monasterio de Monfero la parte que posee en Ambroa, A Viña, Gulfar 
y  otras partes.

Archivo de 1833: Nº 19 del archivo de Ambroa del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.
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183

1210, septiembre, 25.

Nuño Eanes da al monasterio de Monfero, por remedio de su alma y por dos caballos, las 
porciones que le corresponden en heredades sitas en Ambroa, A Viña, Gulfar, Santa María 
de Dureixa y el villar de Corvite. Gonzalo Eanes, hermano de Nuño, dona asimismo las 
partes que le corresponden en los mismos lugares.

Datos del documento: Copia simple e incompleta contenida en un pergamino de 34 x 
49 cm. Latín. 

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tab. 1, leg. 299. Actual Clero, carpeta 497, nº 4, 5r.

Archivo de 1833: Nº 56 del archivo de Buriz del índice de 1833 del archivo del monasterio.

Referencias: TDR, nº 32, página 93. En el original pone Finales del siglo XII, pues en el 
pergamino es una copia y está junto con otros documentos. Identificado por ser el Nº 56 
del archivo de Buriz del índice de 1833.

Ego Nuno Iohanes do et offero ad Sancta Maria de Montefero meas hereditates que habui 
de avulorum meorum sive de ganancia sive comparatione pro remedium anime mee et 
parentum meorum et pro IIos equos bonos apretiatos D solidos que habui de ipsum mo-
nasterium per rapinam et alia multa mala que ibi feci. Et sunt nominatas meas portiones 
de Anbroa et da Vigna et de Gulfar et de Sancta Maria de Doreixa et o Vilar de Curviti 
que iacet ontre la mamoa de Corviti et Ovoriz. Istas hereditates do ad ipsum monasterium 
de Sancta Maria de Montefero ut habeat vitam de post mortem et ut resurgat in prima 
resurrectione que Dominus dicitur: “Date et dabitur vobis”, et iterum dicit in Evange-
lium: “sicut aqua extinguit ignem ita elemosina extinguit peccatum”. Do et offero meas 
portiones de istas hereditates per ubicumque eas potueritis invenire tam intus quam foris, 
montes et fontes et quantum est a prestitum hominis.

Ego Gundisalvus Iohanes una cum frater meus Nunu Iohanes do et offero ad Sancta Maria 
de Montefero alias meas portiones de ipsas hereditates que iam diximus de iste. Et sunt 
nominatas mea portione de Anbroa et da Vigna et de Gulfar et de Sancta Maria de Doreixa 
et o Vilar de Curviti que iacet ontre la mamoa de Curviti et Ovoriz. Istas hereditates / 
do ad ipsum monasterium de Sancta Maria de Montefero, pro bene que mihi fecerunt et 
pro remedium anime mee et parentum meorum et ut resurgat in prima resurrectione et ut 
habeat vita de post mortem, et quare ego sum familiar de ipsum monasterium et mando 
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ibi corpore meo post obitum meum et totas meas hereditates per ubicumque eas potueritis 
inveniere.

184

1211, enero, 23.

Teresa Bermúdez dona al monasterio de Monfero toda la parte que tenía en la iglesia de 
San Xoán de Callobre.

Archivo de 1833: Nº 7 del archivo de Callobre del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

185

1211, mayo, 28. Era 1249.

Esteban Eanes, hijo de Juan Díaz Ravia y sobrino de Rodrigo Díaz Ravia, dona al monas-
terio de Monfero por su alma y la de su padre una quinta parte del casal de A Pousadoira 
y un arca en San Isidoro de Callobre.

Esta donación está en el mismo diploma que otra del 13 de octubre de 1181“filio de Johan-
nis Díaz, frater de Roderico Diaz, ... sub era de ICCXVIIII et quodum V kalendas Junii, 
in tempore rex Adefonsus et filio suo Fernandus... in sede Sancti Iacobi, archiepiscopus 
P(etrus) Munivi”.

Datos del documento: Pergamino original. 36 x 13 cm. Letra francesa. Latín.

Lugar donde se archiva: ARG. Colección de documentos en pergamino. Nº 79.

Archivo de 1833: Nº 13 del archivo de Callobre del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

In nomine domini nostri Ihesu Christi et beate Marie virginis et omnium sanctorum. 

Unde ego Stephano Iohannis, filio de Iohannes Diaz, qui dicitur Ravia, et voci mee do 
et offero ad Sancta Maria de Monte Fero mea hereditate que habui de avulorum et de 
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pater meus Iohannes Diaz, frater de Roderico Diaz, pro remedio anime mee et pro pater 
meus et pro parentum meorum ut resurgamus in prima resurrectione et habeamus vita de 
post morte, et ut mereamur audire vocem Domini quando dixerit “Venite benediti Patris 
mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi”. Et est nominata ipsa 
hereditate una Vª de uno cassale in Pousadoira, et Iª archa in Sancti Ysidori.